关于举办2012中国科技创业计划大赛的通知

各有关部门、有关单位：

为深入实施党中央、国务院关于“自主创新”发展战略，营造良好的技术创新和科技创业环境，进一步促进人才、技术和资本的有机结合，在当前经济结构面临转型的宏观形势下，吸引海外留学人才回国创业、参与创业，鼓励国内大学生自主创业，提高科技企业融资能力、孵化器孵化功能，帮助引导社会资金支持高新技术产业发展，努力推进国内科技型中小企业发展模式与国际接轨，促进区域性科技创业基地和技术创新基地的建设，经研究，决定举办2012中国科技创业计划大赛（以下简称大赛）。现将有关事项通知如下：

一、大赛举办单位

大赛由国家科学技术部和宁波市人民政府共同主办，科技部火炬高技术产业开发中心、国家科技风险开发事业中心、宁波市委组织部（人才办）、宁波市科技局、宁波国家高新区管委会具体承办，海外人才网协办。
二、参赛对象
海内外科技型企业、科技创业人员（专利技术、科技成果持有者）、高校科研创业团队以及进入创业实施阶段的科技项目，均可报名参赛。

三、奖项设置

大赛组委会通过宣传发动，向海外人才创业项目200项以上。奖项设置为：

海创精英奖2项，每项奖金100万元；

海创新锐奖5项，每项奖金50万元；

一等奖1项，每项奖金20万元；

二等奖10项，每项奖金5万元；

三等奖20项，每项奖金1万元；

优胜奖50项，不设奖金。

四、大赛程序

本届大赛分五个阶段进行：

（一）宣传发动阶段（3月1日至5月15日）

参赛人员或单位于5月25日前，将完整填写的报名材料（即“海外学人归国创业行”系列活动的报名表），发送至lym.otec@gmail.com或jinjiangliang.otec@gmail.com或otecpublic@gmail.com。
（二）初审预选阶段（6月16日至7月31日）
初审专家将对参赛创业计划书进行评审，选出大赛入围项目。同时，初审专家对初赛入围项目进行项目点评，选手进行修改完善。

（三）评审答辩阶段（8月1日至9月10日）

由国家科技风险开发事业中心邀请有关专家对计划书进行评审，选出大赛88个奖项，以及通过答辩评选出海创精英奖、海创新锐奖以及一、二等奖。

（四）颁奖推介阶段（9月11日至9月30日）

9月中下旬，组委会将在宁波举办大赛颁奖仪式及创业投资论坛。同时将举行优秀项目推介。

五、相关说明

1、获得海创精英奖和海创新锐奖的项目要求在宁波国家高新区落户创业，并优先推荐参加宁波市海外高层次人才创业和高端创业创新团队引进“3315计划”评审。
2、大赛获奖项目申报科技部中小科技型企业技术创新基金，将得到优先支持。
附件：2012中国科技创业计划大赛组委会名单
中国科技创业计划大赛组委会
二○一二年三月
附件：
2012中国科技创业计划大赛
组委会名单

主任

王伟中    国家科学技术部副部长

刘  奇    宁波市人民政府市长

常务副主任

余红艺    宁波市委常委、副市长

副主任

张晓原    科技部条财司司长

赵明鹏    科技部火炬中心主任

朱海雄    国家科技风险开发事业中心主任

陈炳荣    宁波市人民政府副秘书长

张良才    宁波市委组织部副部长、人才办主任

郑  瑜    宁波市科技局局长

王海国    宁波国家高新区管委会主任

办公室主任

陈炳荣    宁波市人民政府副秘书长（兼）

副主任

邓天佐    科技部条财司助理巡视员

杨跃承    科技部火炬中心副主任

张东风    国家科技风险开发事业中心主任助理

蒋如国    宁波市科技局副局长

崔秀良    宁波国家高新区管委会副主任

黄茂胜    宁波市人社局副巡视员

成员
科技部条财司、科技部火炬中心、国家科技风险开发事业中心、宁波市委组织部（人才办）、宁波市科技局、宁波国家高新区管委会有关处室负责人。